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PLENODONTO ASSISTENCIA ODONTOLOGICA LTDA.
CNPJ: 01.460.885/0001-74
BALANCO PATRIMONIAL ATIVO

{Em reais)

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
Disponivel

Realizavel
Aplicacdes Financeiras
Aplicaces Garantidoras de Provisbes Técnicas
AplicacGes Livres
Créditos de Operacdes com Planos de Assisténcia a Salde
Contraprestacao Pecuniaria a Receber
{réditos de Operacdes de Administrac@o de Beneficios
Participacio de Beneficiarios em Eventos Indenizaveis
Operadoras de Planos de Assisténcia a Salde
Qutros Créditos de Operaghes com Planos de Assisténcia a Salide
Créditos de Oper. Assist. a Salde Naoc Relacionados com Planos de Saide da
Despesas Diferidas
Crédites Tributdrios e Previdencidrios
Bens e Titulos a Receber
Despesas Antecipadas
Conta Corrente com Cooperados

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo
Aplicagdes Financeiras
Aplicagdes Garantidoras de Provisbes Técnicas
Aplicagdes Livres
Créditos Tributérics e Previdenciarios
Titulos e Créditos a Receber
Despesas de Comercializacdo Diferidas
Ativo Fiscal Diferido
Depdsitos Judiciais e Fiscais
QOutros Créditos a Receber a Longo Prazo
Conta-Corrente com Cooperados

Investimentos
Participacdes Societarias pelo Método de Equivaléncia Patrimonial
Participacdes Societarias - Operadora de Planos de Assisténcia a Salde
Participacdes Societarias em Rede Assistencial
Participacoes em Outras Sociedades
Participacdes Societarias pelo Método de Custo
Outros Investimentos
Imebilizado
Iméveis de Uso Proprio
Imoveis - Hospitalares / Odontoldgicos
Imoveis - Nao Hospitalares / Odontologicos
Imobitizade de Uso Prépric
Imobilizado - Hospitalares / Odontologicos
res / Odontoldgicos

N.E

2019

2018

210.026

610.881

14.124

341

195.902

610.540

152.813
152.813

1.230.601

586.597
586.597

1.297.236

8.991

1.230.601

1.288.245

1.216.240
1.216.240
14.361
12.237
2.124

1.272.240
1.272.240
16.005
13.636
2.369

1.440.627

1.908.117
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(Em reais)

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE
Provisdes Técnicas de Operagdes de Assisténcia a Salde
Provisbes de Contraprestagdes
Provisao de Contraprestacdo Nao Ganha - PCNG
Proviscao de Insuficiéncia de Prémios
Provisao para Remissdo
Provisao de Eventos a Liquidar para SUS
Provisio de Eventos a Liquidar para Outros Prestadores de
Servigos Assisténcias
Provisao de Eventos Ocorridos € Nao Avisados (PEONA)
Outras Provisdes Técnicas
Débitos de Operacgdes de Assisténcia a Sailide
Contraprestacées a Restituir
Receita Antecipada de Contraprestagoes
Comercializagao sobre Operacdes
Operadoras de Planos de Assisténcia a Salde
Débitos de Operacdes de Administragao de Beneficios
Outras Débitos de Operacdes com Planos de Assisténcia a Salde
Débitos com Operagdes de Assisténcia a Saude Nao
Relacionadas com Planos Saide da Operadora
Provisdes
Provisao para IR e CSLL
Provisoes para Agoes Judiciais
Tributos e Encargos Sociais a Recolher
Empréstimos e Financiamentos a Pagar
Débitos Diversos
Conta-Corrente de Cooperados

PASSIVO NAO CIRCULANTE
Provisbes Técnicas de Operagdes de Assisténcia a Saude
Provisoes de Contraprestacées
Provisdo de Contraprestacao Nao Ganha - PCNG
Provisgao de Insuficiéncia de Prémios
Provisao para Remissao
Provisao de Eventos a Liquidar para SUS
Provisdo de Eventos a Liquidar para Outros Prestadores de
Servicos Assisténcias
Provisdo de Eventos Ocorridos e Nao Avisados (PEOMA)
Qutras ProvisGes Técnicas
ProvisGes
Provisdes para Tributos Diferidos
Provistes para Agoes Judiciais
Tributos e Encargos Sociais a Recolher
Empréstimos e Financiamentos a Pagar
Débitos Diversos
PATR
Capital Social
Adiantamento para FutYro Aumento de Capital
Reservas

Ajustes de Avdliagio Patfimonial
Lucros / Prejuizés Acumulados ou Resultade

N.E

10
11

12

13

14
14.1
14.2

14.3

2018

424.567

397.748

6.312
12.000
8.507

204.516

204.516

223.975
961.638

1.483.550

30.000
1.003.163

(71.525)

30.000
1.481.439

(27.889)

TOTAL DO PAss,Wo 53 7

.440.627

1.908.117
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